
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021
г. Гулькевичи

№ 99

Об утверждении Перечня объектов, относящихся 
к муниципальной собственности муниципального 
образования Гулькевичский район, в отношении 

которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2021 году

В целях привлечения внебюджетных инвестиций и повышения 
эффективности использования муниципального имущества муниципального 
образования Гулькевичский район, в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь 
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень объектов, относящихся к муниципальной 
собственности муниципального образования Гулькевичский район, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 
2021 году (далее -  Перечень объектов), согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению имущественных отношений администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (Ильин Г.В.) до 1 февраля 
2021 г. обеспечить размещение Перечня объектов на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов 
https: //torgi. gov.ru.

3. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) разместить на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» до 1 февраля 2021 г. Перечень 
объектов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

https://torgi.gov.ru/


2

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Савину Ю.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от___________________№ _________
«Об утверждении перечня объектов, относящихся 
к муниципальной собственности муниципального 
образования Г улькевичский район, в отношении 

которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2021 году»

Проект внесен:
Управлением имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
Начальник управления

Составитель проекта:
Главный специалист управления 
имущественных отношений администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район по 
агропромышленному комплексу, 
имущественным отношениям, 
архитектуре и градостроительству

Начальник правового управления

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

Управляющий делами

Г.В. Ильин

А.М. Удалова

Ю.В. Савина 

Т.А. Караулова

С.Ф. Шестирко 

В.В. Адамов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 29.01.2021 № 99

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, относящихся к муниципальной собственности муниципального образования 

Г улькевичский район, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в 2021 году

№
п/п

Наименование имущества Местоположение имущества Кадастровый
номер

Дата ввода 
в эксплуа

тацию

Технические характеристики

1 2 3 4 5 6
1 Подводящий газопровод к 

хут. Чаплыгин
(2916 пог.м из 5025,12 пог.м)

Краснодарский край, 
Г улькевичский район, 
хут. Чаплыгин

23:06:0000000:453 2007 год подземный, диаметром 219 мм, 
протяженностью 5010,92 м, 

надземный, диаметром 219 мм, 
протяженностью 5,4 м, 

диаметром 108 мм, 
протяженностью 8,8 м

2 Газопровод высокого давления 
котельной СПК колхоза «Маяк 
Революции», диаметр 80 мм

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин, газопровод 
начинается от места врезки в 
сущ. газопровод D= 159 и 
заканчивается вводом в 
котельную

23:06:0000000:340 2007 год подземный



2

1 2 3 4 5 6
3 Сооружения топливно

энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства

Краснодарский край,
Г улькевичский район,
хут. Духовской, улицы Западная,
Комсомольская, Юбилейная

23:06:0000000:268 2013 год подземный

4 Подводящий газопровод 
высокого давления к 
пос. Крупский 
(490 м из 2880 м)

Краснодарский край, 
Г улькевичский район, 
хут. Крупский

23:06:0000000:446 2009 год подземный, диаметром 110 мм, 
протяженностью 2840 м, 

надземный, диаметром 108 мм, 
протяженностью 40 м

5 Сооружения топливно
энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства, газопровод 
низкого давления, 
протяженность трассы 
газопровода -  8075.05 м)

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
хут. Духовской, улицы Западная, 
Комсомольская, Юбилейная, 
Южная, Приозерная, Садовая, 
Прикубанская, Школьная,
60 лет СССР, Восточная, Рабочая, 
Торговая

23:06:0000000:267 2013 год подземный

6 Сооружения топливно
энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства, подводящий 
газопровод высокого 
давления

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
с. Пушкинское, ул. Мира

23:06:0000000:248 2012 год подземный

7 Сооружения топливно
энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
от пос. Урожайный 
к пос. Дальний

23:06:0000000:312 2013 год подземный



3

1 2 3 4 5 6
8 Газопровод отвод к 

селу Николенскому диаметром 
150 х 6 мм. ПУ-150 
протяженностью 13,6 км

Краснодарский край, 
Г ул ь кевичский район, 
с. Николенское

23:06:0000000:326 подземный

9 Здание автоматической 
газораспределительной 
станции, назначение: нежилое. 
Площадь: общая 11.1 кв. м. 
Литер: Г

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
с. Николенское

23:06:1101000:361 наземное строение

10 Сооружения топливно
энергетического, металлурги
ческого, химического или 
нефтехимического 
производства, подводящий 
газопровод высокого давления к 
пос. Заря Гулькевичского 
района

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
сельское поселение Венцы-Заря

23:06:0000000:678 2013 год подземный

11 Подводящий газопровод 
высокого давления, подводящий 
газопровод высокого давления с 
установкой двух ТТТГРП

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
хут. Машевский

23:06:0000000:757 2008 год подземный

12 Надземный газопровод низкого 
давления

Краснодарский край, 
Г улькевичский район, 
с. Николенское, 
ул. Октябрьская, 126

23:06:1002001:472 2007 год надземный

13 Сооружение 
(1.6 сооружения 
газохимического комплекса, 
подводящий газопровод 
высокого давления к 
с. Новомихайловское 
Гулькевичского района 
Краснодарского края (1 этап)

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пересечение улиц Кирова и 
Победы, до ул. Г оголя, по 
ул. Гоголя с. Отрадо-Ольгинское 
до с. Новомихайловское

23:06:0000000:1065 2016 год подземный, труба 
полиэтиленовая -  7245,22 п.м, 

труба стальная -  8,0 п.м



4

1 2 3 4 5 6
14 Сооружение 

(иное сооружение 
(распределительный 
газопровод),
распределительный газопровод 
высокого давления с установкой 
ШГРП)

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
хут. Воздвиженский, 
пересечение улиц Кооперативная 
и Свободный труд

23:06:1401001:267 2017 год подземный

15 Сооружение 
(1.6 сооружения 
газохимического комплекса, 
подводящий газопровод 
высокого давления к 
хут. Журавлев,
хут. Сергеевский, хут. Спорный 
Гулькевичского района 
Краснодарского края)

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
подводящий газопровод 
высокого давления к 
хут. Журавлев, хут. Сергеевский, 
хут. Спорный

23:06:0000000:1447

16 Сооружение (1) сооружения 
топливно-энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства, наружный 
подводящий газопровод-ввод к 
36-квартирному жилому дому 
Литер <2> пос. Комсомольский, 
ул. Садовая, 2)

Краснодарский край, 
Г улькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
ул. Садовая, 2

23:06:0000000:675

17 Сооружение (1) сооружения 
топливно-энергетического, 
металлургического, 
химического или 
нефтехимического 
производства, наружный 
подводящий газопровод-ввод к

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, 4-Б

23:06:0702006:226



5

1 2 3 4 5 6
36-квартирному жилому 
дому Литер <<1>> 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, № 4-Б)

Начальник управления имущественных отношений Г.В. Ильин


